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Vrijednost reklamiranog prometa artikla  
(bez poreza) sa najmawe 8 cifara sa 2 decimalna mjesta 

#####N,NN + 

Oznaka poreske stope reklamiranog artikla A, E, J ili K + 

21.
Iznos rabata za reklamirani artikal sa najmawe 7 cifara sa 2 
decimalna mjesta , sa negativnim predznakom (stavka mo`e biti 
izostavqena ako je RABAT za tu stavku jednak nuli, nema rabata) 

RABAT: -####N,NN + 

22. Linija kao separator bloka -------------------- + 

23. Specifikacija kori{}enih poreskih stopa sa ukupno 4 cifre sa 2 
decimalna mjesta 

Sx: #N,NN%
x = A, E, J ili K 

+

24. Iznos ostvarenog reklamiranog poreza po kori{}enim poreskim 
stopama sa najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta 

Mx: ######N,NN 
x = A, E, J ili K 

+

25. Ukupan iznos ostvarenog reklamiranog poreza sa najmawe 9 cifara 
sa 2 decimalna mjesta MU: ######N,NN + 

26. Vrijednost ostvarenog reklamiranog prometa (bez poreza) po kori-
{}enim poreskim stopama sa najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta

Tx: ######N,NN 
x = A, E, J ili K 

+

27. Ukupna vrijednost ostvarenog reklamiranog prometa bez poreza sa 
najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta 

TB: ######N,NN + 

28. Ukupan iznos rabata sa najmawe 8 cifara sa 2 decimalna mjesta , sa 
negativnim predznakom 

UKUPNO RABAT:  
-#####N,NN 

+

29. Linija kao separator bloka -------------------- + 

30. Ukupna vrijednost ostvarenog reklamiranog prometa (sa porezom) sa 
najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta UKUPNO: ######N,NN + 

31. Prazan red  + 
32. Vremenska odrednica formirawa reklamiranog ra~una dd.mm.gggg-hh:mm +
33. Redni broj reklamiranog ra~una BM: ###### + 
34. Fiskalni logo Grafika + 
35. Separator fiskalnog dokumenta ==================== + 
36. Dodatne poruke Da + 

2326 

Na osnovu ~lana ~lana 89. stav 1. t. v) i z) Zakona o fiskalnim kasama (�Slu`beni glasnik Republike Srpske�, 
broj 69/07) i ~lana 112. Zakona o administrativnoj slu`bi u upravi Republike Srpske (�Slu`beni glasnik 
Republike Srpske�, br. 16/02, 62/02, 38/03, 42/04, 49/06 i 20/07), ministar finansija  d o n o s i 

P R A V I L N I K

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O FUNKCIONALNIM KARAKTERISTIKAMA SOFTVERSKE APLIKACIJE, 

SADR@AJU FORMULARA I NA^INU ISPITIVAWA UZORKA TIPA SOFTVERSKE APLIKACIJE 

^lan 1. 

 U Pravilniku o funkcionalnim karakteristikama softverske aplikacije, sadr`aju formulara i na~inu 
ispitivawa uzorka tipa softverske aplikacije (�Slu`beni glasnik Republike Srpske�, broj 13/08) u ~lanu 5. u stavu 
4. rije~i: �sortiranog po JIB-ovima� zamjewuju se rije~ima: �po IBK�. 

 ^lan 2. 

U Obrascu ISA, tabele br. 11. i 12. zamjewuju se novim tabelama, koje se nalaze u prilogu ovog pravilnika i ~ine 
wegov sastavni dio. 

 ^lan 3. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u �Slu`benom glasniku Republike Srpske�. 

Broj: 06.01/020-103-1/08 
11. decembra 2008. godine                  Ministar, 
Bawa Luka       Aleksandar Xombi}, s.r. 

Obrazac ISA 

[TAMPAWE VELEPRODAJNOG FISKALNOG RA^UNA SA FISKALIZOVANOM  
FISKALNOM KASOM 

11. VELEPRODAJNI FISKALNI RA^UN ZAHTIJEVANI NALAZ Ocjena 
1. Separator fiskalnog dokumenta ==================== + 
2. Naziv obveznika Tekst (1 ili 2 reda) + 
3. Naziv prodajnog mjesta Tekst (1 ili 2 reda) + 
4. Adresa prodajnog mjesta Tekst (1 ili 2 reda) + 
5. Prazan red  + 
6. Identifikacioni broj obveznika sa 13 cifara IBO: NNNNNNNNNNNNN 
7. PDV broj obveznika sa 12 cifara IPO: NNNNNNNNNNNN + 
8. Identifikacioni broj fiskalnog modula sa 2 znaka i 6 cifara IBFM: XXNNNNNN + 
9. Linija kao separator bloka -------------------- + 

10. Naziv fiskalnog dokumenta VELEPRODAJNI FISKALNI 
RA^UN 

+

11. Linija kao separator bloka -------------------- + 
12. Naziv klijenta Tekst (1 ili 2 reda) + 
13. Naziv sjedi{ta klijenta Tekst (1 ili 2 reda) + 
14. Adresa sjedi{ta klijenta Tekst (1 ili 2 reda) + 
15. Prazan red  + 
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16.

Identifikacioni broj klijenta sa 13 znakova 
- za klijente iz BiH IBK je JIB klijenta 
- za klijente van BiH prva 2 znaka su {ifra 
 zemqe klijenta po UNCTYTAB (ASYCUDA)  {ifarniku (prva 2 
alfanumerika iz UNCTYTAB tabele), te proizvoqna jedinstvena 
{ifra klijenta 

IBK: XXXXXXXXXXXXX + 

17. Linija kao separator bloka -------------------- + 

18. Naziv evidentiranog artikla sa opcionim nazivom jedinice mjere Tekst ili 
Tekst/jedinica mjere 

+

Koli~ina evidentiranog artikla sa najmawe 5 cifara ili 4 cifre sa 1, 
2 ili 3 decimalna mjesta 

##N,Nx ili #N,NNx ili  
N,NNNx ili ####Nx 

+

Cijena (bez poreza) jedinice mjere evidentiranog artikla sa najmawe 8 
cifara sa 2 decimalna mjesta #####N,NN + 

Vrijednost evidentiranog prometa artikla  
(bez poreza) sa najmawe 8 cifara sa 2 decimalna mjesta 

#####N,NN + 

19.

Oznaka poreske stope evidentiranog artikla A, E, J ili K + 

20. Iznos rabata za artikal sa najmawe 7 cifara sa 2 decimalna mjesta, sa 
negativnim predznakom RABAT: -####N,NN + 

21. Linija kao separator bloka -------------------- + 

22. Specifikacija kori{}enih poreskih stopa sa ukupno 4 cifre sa 2 
decimalna mjesta 

Sx: #N,NN%
x = A, E, J ili K 

+

23. Iznos ostvarenog evidentiranog poreza po kori{}enim poreskim 
stopama sa najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta 

Gh: ######N,NN 
x = A, E, J ili K 

+

24. Ukupan iznos ostvarenog evidentiranog poreza sa najmawe 9 cifara sa 2
decimalna mjesta 

GU: ######N,NN + 

25. Vrijednost ostvarenog evidentiranog prometa po kori{}enim 
poreskim stopama sa najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta 

Dh: ######N,NN 
x = A, E, J ili K 

+

26. Ukupna vrijednost ostvarenog evidentiranog prometa bez PDV-a sa 
najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta DB: ######N,NN + 

27. Ukupan iznos rabata sa najmawe 8 cifara sa 2 decimalna mjesta, sa 
negativnim predznakom 

UKUPNO RABAT:  
-#####N,NN 

+

28. Linija kao separator bloka -------------------- + 

29. Ukupna vrijednost ostvarenog evidentiranog prometa (sa porezom) sa 
najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta UKUPNO: ######N,NN + 

30. Prazan red  + 
31. Vremenska odrednica formirawa fiskalnog ra~una dd.mm.gggg-hh:mm +
32. Redni broj fiskalnog ra~una BG: ###### + 
33. Fiskalni logo Grafika + 
34. Separator fiskalnog dokumenta ==================== + 
35. Dodatne poruke Da + 

[TAMPAWE VELEPRODAJNOG REKLAMIRANOG RA^UNA SA FISKALIZOVANOM  
FISKALNOM KASOM 

12. VELEPRODAJNI REKLAMIRANI RA^UN ZAHTIJEVANI NALAZ Ocjena 
1. Separator fiskalnog dokumenta ==================== + 
2. Naziv obveznika Tekst (1 ili 2 reda) + 
3. Naziv prodajnog mjesta Tekst (1 ili 2 reda) + 
4. Adresa prodajnog mjesta Tekst (1 ili 2 reda) + 
5. Prazan red  + 
6. Identifikacioni broj obveznika sa 13 cifara IBO: NNNNNNNNNNNNN + 
7. PDV broj obveznika sa 12 cifara IPO: NNNNNNNNNNNN + 
8. Identifikacioni broj fiskalnog modula sa 2 znaka i 6 cifara IBFM: XXNNNNNN + 
9. Linija kao separator bloka -------------------- + 

10. Naziv fiskalnog dokumenta VELEPRODAJNI 
REKLAMIRANI RA^UN +

11. Redni broj fiskalnog ra~una koji se reklamira BG: ###### + 
12. Linija kao separator bloka -------------------- + 
13. Naziv klijenta Tekst (1 ili 2 reda) + 
14. Naziv sjedi{ta klijenta Tekst (1 ili 2 reda) + 
15. Adresa sjedi{ta klijenta Tekst (1 ili 2 reda) + 
16. Prazan red  + 

17.

Identifikacioni broj klijenta sa 13 znakova 
- za klijente iz BiH IBK je JIB klijenta 
- za klijente van BiH prva 2 znaka su {ifra 
 zemqe klijenta po UNCTYTAB (ASYCUDA)  {ifarniku (prva 2 
alfanumerika iz UNCTYTAB tabele), te proizvoqna jedinstvena 
{ifra klijenta 

IBK: XXXXXXXXXXXXX + 

18. Linija kao separator bloka -------------------- + 

19. Naziv reklamiranog artikla sa opcionim nazivom jedinice mjere Tekst ili 
Tekst/jedinica mjere 

+

Koli~ina reklamiranog artikla sa najmawe 5 cifara ili 4 cifre sa 1, 
2 ili 3 decimalna mjesta 

##N,Nx ili #N,NNx ili  
N,NNNx ili ####Nx 

+

Cijena (bez poreza) jedinice mjere reklamiranog artikla sa najmawe 8 
cifara sa 2 decimalna mjesta #####N,NN + 

Vrijednost reklamiranog prometa artikla  
(bez poreza) sa najmawe 8 cifara sa 2 decimalna mjesta 

#####N,NN + 

20.

Oznaka poreske stope reklamiranog artikla A, E, J ili K + 

21. Iznos rabata za reklamirani artikal sa najmawe 7 cifara sa 2 
decimalna mjesta, sa negativnim predznakom RABAT: -####N,NN + 

22. Linija kao separator bloka -------------------- + 



Strana 12 - Broj 121                       SLU@BENI GLASNIK REPUBLIKE SRPSKE           Utorak, 23. decembar 2008. 

23. Specifikacija kori{}enih poreskih stopa sa ukupno 4 cifre sa 2 
decimalna mjesta 

Sx: #N,NN%
x = A, E, J ili K 

+

24. Iznos ostvarenog reklamiranog poreza po kori{}enim poreskim 
stopama sa najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta 

Mx: ######N,NN 
x = A, E, J ili K 

+

25. Ukupan iznos ostvarenog reklamiranog poreza sa najmawe 9 cifara sa 2 
decimalna mjesta 

MU: ######N,NN + 

26.
Vrijednost ostvarenog reklamiranog prometa (bez poreza) po 
kori{}enim poreskim stopama sa najmawe 9 cifara sa 2 decimalna 
mjesta 

Th: ######N,NN 
x= A, E, J ili K 

+

27. Ukupna vrijednost ostvarenog reklamiranog prometa bez poreza sa 
najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta TB: ######N,NN + 

28. Ukupan iznos rabata sa najmawe 8 cifara sa 2 decimalna mjesta, sa 
negativnim predznakom 

UKUPNO RABAT:  
-#####N,NN 

+

29. Linija kao separator bloka -------------------- + 

30. Ukupna vrijednost ostvarenog reklamiranog prometa (sa porezom) sa 
najmawe 9 cifara sa 2 decimalna mjesta UKUPNO: ######N,NN + 

31. Prazan red   
32. Vremenska odrednica formirawa reklamiranog ra~una dd.mm.gggg-hh:mm +
33. Redni broj reklamiranog ra~una BM: ###### + 
34. Fiskalni logo Grafika + 
35. Separator fiskalnog dokumenta ==================== + 
36. Dodatne poruke Da + 
----------------- 

Napomena: Fiksni tekst �RABAT:� i vrijednost rabata mogu biti izostavqeni ako je rabat za tu stavku jednak 
nuli (nema rabata). 
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Na osnovu ~lana 89. stav 2. ta~ka a) Zakona o fiskalnim kasama (�Slu`beni glasnik Republike Srpske�, broj 
69/07) i ~lana 112. Zakona o administrativnoj slu`bi u upravi Republike Srpske (�Slu`beni glasnik Republike 
Srpske�, br. 16/02, 62/02, 38/03, 42/04, 49/06 i 20/07)), ministar finansija  d o n o s i 

P R A V I L N I K

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O IZGLEDU FISKALNIH DOKUMENATA, ZNA^EWU POJEDINIH 

PODATAKA SADR@ANIH U FISKALNIM DOKUMENTIMA I KONTURAMA FISKALNOG LOGA 

^lan 1. 

U Pravilniku o izgledu fiskalnih dokumenata, zna~ewu pojedinih podataka sadr`anih u fiskalnim 
dokumentima i konturama fiskalnog loga (�Slu`beni glasnik Republike Srpske�, broj 13/08) u ~lanu 46. u stavu 1. u 
ta~ki d) dodaju se podt. 1) i 2) koje glase: 

�1) Za klijente iz BiH IBK je JIB klijenta; 

 2) Za klijente van BiH prva 2 znaka su {ifra zemqe klijenta po UNCTYTAB (ASYCUDA) {ifarniku (prva dva 
alfanumerika {ifre po UNCTYTAB tabeli).�. 

^lan 2. 

^lan 48. mijewa se i glasi: 

�(1) Veleprodajni fiskalni ra~un iz ~lana 26. Zakona sastoji se iz vi{e blokova, i to: 

a) zaglavqa (~lan 36. ovog pravilnika), 

b) bloka sa nazivom fiskalnog dokumenta: �VELEPRODAJNI�, znak razmaka ili prelazak u novi red, 
�FISKALNI RA^UN�, 

v) klijentskog bloka (~lan 46. ovog pravilnika), 

g) bloka sa listom pojedina~nih evidentiranih prometa, ukoliko je uop{te obavqeno evidentirawe prometa i 
iznosom rabata ukoliko je predvi|en, 

d) bloka sa specifikacijom poreskih stopa kori{}enih u ta~ki v) ovog stava, iznosima ostvarenog evidenti-
ranog poreza po poreskim stopama kori{}enim u ta~ki v) ovog stava, ukupnim iznosom ostvarenog evidentiranog 
poreza, vrijednostima ostvarenog evidentiranog prometa po poreskim stopama kori{}enim u ta~ki v) ovog stava bez 
PDV-a, ukupnom vrijedno{}u ostvarenog evidentiranog prometa bez PDV-a i ukupnim iznosom rabata. 

|) bloka sa ukupnim iznosom za uplatu od strane klijenta, vremenskom odrednicom formirawa fiskalnog 
ra~una, rednim brojem fiskalnog ra~una i fiskalnim logom na kraju fiskalnog dokumenta. 

(2) Blok iz stava 1. ta~ka g) ovog ~lana formira se tako {to se za svaki pojedina~ni evidentirani promet 
{tampaju: 

a) naziv evidentiranog artikla sa pripadaju}om jedinicom mjere i jedan ili vi{e znakova razmaka ili se 
prelazi u novi red, 

b) koli~ina, znak mno`ewa, cijena po jedinici mjere bez poreza i jedan ili vi{e znakova razmaka ili se prelazi 
u novi red , 

v) vrijednost pojedina~nog evidentiranog prometa bez poreza, znak razmaka, krajwe desno poravnata oznaka 
poreske stope i prelazi se u novi red i 

g) iznos rabata sa negativnim predznakom. 

(3) [tampawe podataka iz stava 2. ta~ka b) ovog ~lana nije obavezno kada je izvr{en promet artikla u koli~ini 
jedan (brojem: 1). 

(4) Podatke iz stava 2. ta~ka g) ovog ~lana, fiksni tekst �RABAT:� i vrijednost rabata ne}e se {tampati ako je za 
tu stavku iznos jednak nuli (nema rabata).   

 (5) Blok iz stava 1. ta~ka d) ovog ~lana formira se tako {to se {tampaju: 


